BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 2750 TCT/DNK
V/v chính sách thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 27 tháng 8 năm 2004

Kính gửi: Công ty TNHH Cơ khí Thương mại Quốc Minh

Trả lời công văn số 44/CVQM ngày 14 tháng 6 năm 2004 của Công ty về việc đề nghị hướng dẫn về thuế suất thuế GTGT đối với hoạt động dịch vụ sửa chữa phương tiện vận tải cho nước ngoài, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

1. Về thuế GTGT đối với hoạt động dịch vụ sửa chữa phương tiện vận tải cho nước ngoài:

Căn cứ quy định tại Điểm 23, Điểm 27 Mục II Phần A; Điểm 1 Mục II Phần B Thông tư số 120/TT-BTC ngày 12 tháng 12 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10 tháng 12 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế GTGT và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật thuế giá trị gia tăng thì dịch vụ sửa chữa phương tiện vận tải cho nước ngoài thuộc đối tượng được áp dụng thuế suất thuế GTGT là 0%.

Vì vậy, Công ty TNHH Cơ khí Thương mại Quốc Minh có dịch vụ sửa chữa phương tiện vận tải cho nước ngoài thì dịch vụ này thuộc đối tượng được áp dụng thuế suất thuế GTGT là 0%.

2. Về hồ sơ, thủ tục để dịch vụ xuất khẩu được áp dụng thuế suất thuế GTGT 0%:

Căn cứ quy định tại Điểm 1.2 Mục III Phần B Thông tư số 120/TT-BTC quy định hàng hoá, dịch vụ xuất khẩu được khấu trừ, hoàn thuế GTGT đầu vào (được áp dụng thuế suất thuế GTGT 0%) phải có đủ điều kiện và thủ tục quy định tại điểm này. Cụ thể đối với dịch vụ xuất khẩu phải có hồ sơ:

+ Hợp đồng cung cấp dịch vụ ký với khách hàng nước ngoài;

+ Hoá đơn GTGT cung cấp dịch vụ cho khách hàng nước ngoài;

+ Chứng từ thanh toán tiền cung cấp dịch vụ qua ngân hàng hoặc trường hợp thanh toán khác theo quy định của Chính phủ;

Đối với dịch vụ xuất khẩu không phải làm thủ tục khai báo qua hải quan thì không phải có tờ khai hải quan.

Tổng cục Thuế trả lời, để đơn vị biết và thực hiện theo quy định.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến